São Pedro da Aldeia

Rua Hermórges Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

INDICAÇÃO Nº 0189/2019

Em São Pedro da Aldeia, 30 de Setembro de 2019

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

INDICAR AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR CLÁUDIO
V A S Q U E  C H U M B I N H O  D O S  S A N T O S  - P R E F E I T O
MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA, QUE INTERCEDA
J U N T O  À  S E C R E T A R I A  C O M P E T E N T E  P E L A
IMPLANTAÇÃO DE UM PONTO DE ÔNIBUS, NA ESTRADA
DA CRUZ, EM FRENTE A RUA DA MANGUEIRA, NO BAIRRO
RUA DO FOGO, NESTE MUNICÍPIO.

 O vereador subscrito, com assento na Bancada do PDT, desta casa legislativa, vem depois de
cumpridas às formalidades regimentais de praxe, INDICAR ao Excelentíssimo Senhor CLÁUDIO
VASQUE CHUMBINHO DOS SANTOS - Prefeito Municipal de São Pedro da Aldeia, que interceda
junto à Secretaria Competente pela implantação de um Ponto de ônibus, na Estrada de Cruz, em
frente a Rua da Mangueira, no Bairro Rua do Fogo, neste Município.

JUSTIFICATIVA

Os munícipes solicitaram ai Vereador a construção do ponto de ônibus no endereço

acima citado. Esta é uma área municipal, e é também utilizada como "referência" de parada

para os ônibus, porém, a mesma encontra-se com o mato alto, necessitando de limpeza e

também da construção de um ponto, com bancos e cobertura no sentido de quem vai para o

centro de São Pedro, pois em dias chuvosos ou de sol quente, os moradores aguardam pelo

ônibus, enfrentando as intempéries.

Sala das Sessões, em 30 de Setembro de 2019.

EDIEL TELES DOS SANTOS

Vereador(a) - Autor(a)

Assesi Legislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 1